

Protokół Nr 26/13

ze wspólnego posiedzenia dwóch Komisji Rady Gminy Powidz: Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, odbytego w dniu 16 grudnia 2013 roku o godz. 9:00 w sali narad Urzędu Gminy Powidz, pod przewodnictwem r. Hanny Bełdzikowskiej – Przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu komisji udział wzięli również:

- Beata Kwitowska – Sekretarz Gminy Powidz
- Dawid Lauer – Skarbnik Gminy Powidz
- Roksana Sucholas – pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Hanna Sypniewska – pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Ryszard Łukowski – pracownik Urzędu Gminy Powidz
- Joanna Przybylska – dziennikarz „Kurier Słupecki”
- Filip Muszyński – dziennikarz „Głos Słupcy”

Otwarcia wspólnego posiedzenia komisji dokonała i jednocześnie przewodniczyła r. Hanna Bełdzikowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, która powitała zebranych, stwierdziła quorum oraz poinformowała o następujących zmianach w porządku obrad: dodaniu jako ppkt 3j) projekt uchwały w sprawie Statutu Związku Gmin Regionu Słupeckiego, ppkt 3k) projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego, ppkt 3l) o nazwie: Autopoprawka dot. zmian w projekcie budżetu Gminy Powidz na rok 2014 oraz ppkt 3m) Autopoprawka dot. zmian w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Zmiany te zostały wprowadzone jednogłośnie.

Projekt wspólnego posiedzenia komisji (wraz z dodatkowo wprowadzonymi punktami):

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum, ustalenie porządku posiedzenia;
2. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji odbytych w dniu 20 listopada 2013 roku;
3. Analiza i zaopiniowanie materiałów i zagadnień mających być przedmiotem XXXVII sesji Rady Gminy Powidz (termin sesji – **20.12. 2013 r.**):
 - a) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok;
 - b) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz;
 - c) projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2014 rok;

d) projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.

e) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie mienia;

f) projektu uchwały w sprawie ustanowienia dopłaty dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Powidz;

g) projektu uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej;

h) projektu uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Powidz oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady na 2014 rok;

i) projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz na 2014 rok.

j) projektu uchwały w sprawie Statutu Związku Gmin Regionu Słupeckiego;

k) projektu uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego;

l) autopoprawka dot. zmian w projekcie budżetu Gminy Powidz na rok 2014

m) autopoprawka dot. zmian w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

4. Inne sprawy.

5. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad.1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym Przewodnicząca zaproponowała przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń odbytych w dniu 20 listopada br. bez odczytywania dodając, iż dla zainteresowanych są one wyłożone na stole do wglądu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Protokół Nr 23/13 z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Protokół Nr 25/13 z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa został podjęty jednogłośnie bez odczytywania i uwag.

Ad. 3. W podpunkcie tym radni przystąpili do analizy materiałów będących przedmiotem XXXVII sesji:

a) W punkcie tym Skarbnik Gminy Powidz – Dawid Lauer omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok.

Przedtem rozdano radnym wyszczególnione na osobnej kartce poprawki do projektu tej uchwały, które szczegółowo omówił Skarbnik Gminy Powidz. Poprawki te stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Następnie głos zabrał r. L. Kasprzyk, który pytał o to, dlaczego w podstawie prawnej uchwały zmieniającej budżet powołano się również na kodeks postępowania administracyjnego.

Skarbnik poinformował, iż prostując błąd pisarski należy powołać się na artykuł 113 § 1 K.P.A.

Następnie pytał dlaczego, jeśli w uchwale powoływane są Zarządzenia Wójta nie są one omawiane na posiedzeniach Komisji.

Skarbnik poinformował, że albo budżet kształtuje się z pewną zachowaną rezerwą lub nie i jeśli gdzieś

brakuje funduszy to Wójt Zarządzeniem może przenieść określoną kwotę środków.

Przewodniczący Rady poinformował, iż w sytuacji, gdy ktoś z radnych chciałby w tej sprawie zasięgnąć więcej informacji to Zarządzenia Wójta Gminy Powidz są ogólnodostępne czy to czytając je poprzez przyście do Urzędu czy też poprzez sprawdzenie treści w Biuletynie Informacji Publicznej.

Następnie Skarbnik przechodząc do omawiania uchwały zmieniającej budżet wyjaśnił, że zwiększeniu uległy dochody budżetu gminy o kwotę 26.000 zł, wynikające z bieżących wpływów należności czy opłat, a zmniejszeniu uległy dochody z tytułu ochrony środowiska, co jest związane z dostosowaniem do faktycznych wpłat w tym zakresie.

Postanowiono jak zaznaczał Skarbnik, aby w ostatniej uchwale budżetowej na 2013 rok dostosować wszystkie paragrafy do realnego wykonania.

W kwestii wydatków, Skarbnik poinformował, że są one tak ujęte, by uwzględniały ewentualne obciążenie fakturami m.in. za zużytą energię elektryczną.

Po czym Skarbnik zaproponował zadawanie pytań w kwestii tej uchwały.

Jako pierwszy głos zabrał r. Jakub Gwit, który pytał o to, jakie działania zostały podjęte w celu uzyskania faktur za energię elektryczną.

Skarbnik wyjaśnił, iż są to częste rozmowy telefoniczne z nowym operatorem oraz Gmina stara się uzyskać informacje u dotychczasowego dostawcy prądu wysyłając do jego siedziby liczne pisma. Skarbnik poinformował, że od nowego dostawcy przychodzą faktury o numerach, które opowiadają gminnym księgom rachunkowym, na różne, często nieokreślone sumy stąd też pracownicy starają się wyjaśnić zaistniałą sytuację.

Po czym Przewodniczący zapytał, czy znane jest stanowisko nowego dostawcy w tej sprawie.

Skarbnik wyjaśnił, iż wcześniejszy dostawca nie udostępnił nowemu wszystkich niezbędnych danych a właściwie udostępnił tylko to, o co wystąpi nowy dostawca.

Następnie Przewodniczący zapytał, dlaczego zwiększają się pochodne od wynagrodzeń pracowników Urzędu przy jednoczesnym zmniejszeniu kwoty wynagrodzeń.

Skarbnik wyjaśnił, że po przeanalizowaniu wszystkich sum wynagrodzeń zauważono, że może nie wystarczyć na pochodne od wynagrodzeń wobec czego zastosowano to przesunięcie środków.

Następnie r. H. Bełdzikowska pytała o przyczynę dołożenia do budżetu ZSP w Powidzu kwoty 4 tys. zł.

Przeliczenie wynagrodzeń oraz ich obecne dostosowanie, jak poinformował Skarbnik, wiąże się koniecznością zapłaty dodatkowego wynagrodzenia rocznego nauczycielom. Aby uniknąć tego lub zminimalizować wypłacane kwoty w roku następnym, już teraz zdecydowano o dołożeniu 4 tys. zł. Jednak trudno, jak dodał Skarbnik, ustalić czy nie powtórzy się podobna sytuacja roku kolejnym.

Następnie Przewodnicząca Komisji pytała o umniejszenie środków z zadania pod nazwą „Kolonie i obozy” kwoty w wysokości 10.317,00 zł.

Skarbnik wyjaśnił, iż jest to dostosowanie planu wydatków do wykonania, gdyż wiadomym jest iż kolonie i obozy zakończyły się w tym roku.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy Powidz na 2013 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania projekt ten radni przyjęli jednogłośnie pozytywnie.

b) w podpunkcie tym Skarbnik omówił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. Skarbnik wyjaśnił, iż w stosunku do dotychczasowego sposobu konstruowania WPF wprowadzono jedną zasadniczą zmianę gdyż druga zmiana polega tylko na relacji wynikającej bezpośrednio z treści uchwały budżetowej.

Skarbnik wyjaśnił, że moc traci Załącznik Nr 2, który przedstawiał „Przedsięwzięcia”, a tworzy się go tylko wtedy gdy takie wystąpią. Gmina Powidz nie posiada takich długoterminnych zobowiązań wobec czego nie ma potrzeby tworzenia Załącznika Nr 2. Dzięki temu projekt uchwały w sprawie WPF jest bardziej przejrzysty i czytelny.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz.

c) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014, omówiła pracownik Urzędu Gminy Powidz - Anna Sypniewska.

Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, do zadań własnych gminy należy ustanowienie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, na każdy kolejny rok. Jak dalej poinformowała program ten nie różni się od tych, które obowiązywały do tej pory. Składa się z lokalnej diagnozy problemów alkoholowych w gminie, przedstawia cele programu, preliminarz zadań i wydatków.

Po czym r. L. Kasprzyk pytał, ile osób korzysta z punktu konsultacyjnego.

Pracownik poinformowała, że oprócz osób dotkniętych tym problemem z porad korzystają także rodziny chorego.

Osoba prowadząca punkt konsultacyjny co miesiąc przedstawia sprawozdania, dzięki czemu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wie z iloma osobami w danym miesiącu prowadzona była współpraca. Jednak chcąc zachować anonimowość tych osób p. Sypniewska podała tylko, że osób uczestniczących w terapiach jest kilka.

Następnie Przewodnicząca Komisji pytała, czy można kogoś zmusić do brania udziału w spotkaniach w Punkcie Konsultacyjnym.

Pracownik wyjaśniła, że udział biorą osoby tylko te, które wyrażą na to zgodę i nikogo do tego nie można zmusić.

Jeśli chodzi o negatywne skutki spożywania Alkoholu tj. stosowanie przemocy fizycznej A. Sypniewska przypomniała, że utworzono Zespół Interdyscyplinarny, którego zadaniem jest rozwiązywanie tego typu problemów. A. Sypniewska wyjaśniła, iż również ważne jest tu prowadzenie działalności profilaktycznej i

edukacyjnej w zakresie uświadamiania o negatywnych skutkach stosowania różnego rodzaju używek. W związku z tym prowadzona jest Świetlica Opiekuńczo-Wychowawcza oraz organizowane są liczne wyjazdy m.in. w czasie wakacji lub ferii zimowych, skierowane do dzieci, w każdym przedziale wiekowym.

Po czym analizując zaprezentowane możliwości organizacji wyjazdów dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy, Przewodniczący Rady pytał, jakie kryterium zostało przyjęte do ich organizacji.

Pracownik wyjaśniła, że w przypadku świetlicy opiekuńczo-wychowawczej jest to kwota w wysokości 17.000 zł, przeznaczona głównie na organizację czasu wolnego na miejscu lub wycieczek jedno dniowych ale także dotyczy dożywiania dzieci, czy zakup różnych materiałów niezbędnych do korzystania w świetlicy.

Następne 17.000 zł obejmuje wynagrodzenie dla opiekuna oraz organizację wycieczek na miejscu np. rowerowych.

Kolejna suma w wysokości 10.300 zł pokrywa wyjazdy, na które niezbędne jest użyczenie autobusu gminnego i są to wyjazdy do kina, na basen, salę zabaw, na kręgle, czy do zoo.

A pozostałe środki są także przeznaczane do dofinansowania dalszych wyjazdów czy wycieczek.

Po czym pytanie zadał r. W. Welnic, który pytał o koszt jednego z większych wyjazdów.

Pracownik odpowiedziała, iż koszty są uzależnione od ilości uczestników wyjazdów.

Wyjaśniła także, że w programie również ujęto także koszty diet, podróży służbowych, czy szkoleń członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

R. L. Kasprzyk pytał, czy wykorzystywana jest cała kwota ujęta w programie.

Pracownik poinformowała, że pewna ilość środków zawsze przechodzi na rok kolejny.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2014. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni dwóch komisji przyjęli ww. uchwałę jednogłośnie pozytywnie.

d) W podpunkcie tym pracownik Urzędu Gminy Powidz – Anna Sypniewska omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok.

Wyjaśniła, że na ten cel przeznaczono kwotę w wysokości 5 tys zł, która głównie jest wydatkowana na dofinansowanie kilkudniowego wyjazdu młodzieży. W tym roku wyjazd taki odbył się w dniach 12-14 października 2013 roku do Wrocławia. Jak następnie dodała, głównie chodzi tu o działania profilaktyczne.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została zaaprobowana jednogłośnie pozytywnie.

e) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie mienia, omówił pracownik Urzędu Gminy Powidz - Ryszard Łukowski.

Wyjaśnił, iż doszło do wydzielenia trzech niewielkich działek o powierzchni: 60m, 177m, 2m, które zlokalizowane są na ul. Radońskiego w Powidzu. Wydzielenie to ma być przeznaczone na poszerzenie drogi gminnej. Podział ten został dokonany na wniosek mieszkańca i jednocześnie Radnego Gminy Powidz, który pragnie nieodpłatnie przekazać swój grunt na rzecz gminy.

Radni pytali o jakiej łącznej powierzchni zostanie przekazany grunt.

Pracownik wyjaśnił, że będzie to 239 m.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na nabycie mienia. W wyniku przeprowadzonego głosowania członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przyjęli ww. uchwałę jednogłośnie pozytywnie.

f) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie ustanowienia dopłaty dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Powidz, omówiła Roksana Sucholas – pracownik Urzędu Gminy Powidz.

Wyjaśniła, iż uchwała ta będzie dotyczyła wprowadzenia dopłat dla rodzin wielodzietnych tj. dla posiadających troje i więcej dzieci które pozostają na utrzymaniu rodziców gdyż podejmują naukę do 18 lub 26 roku życia z zastrzeżeniem, że śmieci muszą być segregowane w sposób selektywny, a miesięczny dochód na jednego członka rodziny nie przekroczy 539 zł lub jeśli rodzina okaże zaświadczenie o niepełnosprawności dziecka to 623 zł na osobę.

Następnie r. W. Marszałek pytał, czy koniecznym będzie wypełnienie przez wszystkich nowej deklaracji za odpady.

Pracownik Urzędu Gminy wyjaśniła, że będzie nowa uchwała w sprawie wzoru deklaracji, która uwzględni pola dotyczące dopłat, jednak z obowiązku złożenia nowego wzoru deklaracji będą korzystały tylko te rodziny, które będą ubiegały się o uzyskanie dopłaty.

Jak podała R. Sucholas rodzin, które będą mogły ubiegać się o taką dopłatę jest ok. 20.

Po czym głos zabrał r. J. Gwit, który poinformował, iż w związku z unieważnieniem uchwały dot. wprowadzenia zwolnień dla rodzin wielodzietnych przez organ nadzoru, postanowiono rozwiązać tą kwestię poprzez możliwość wprowadzenia dopłat. W piśmie dot. unieważnienia ww. organ powołał się na fakt, iż gminy nie mogą stosować zwolnień podmiotowych a mogą wprowadzić jedynie zwolnienia przedmiotowe.

Po czym poinformował, iż w sprawie ustawy dot. gospodarowania odpadami komunalnymi wypowiedział się Trybunał Konstytucyjny, który m.in. nakazał wprowadzenie do jednolitego tekstu ustawy kwoty górnych stawek za odbiór odpadów oraz iż przepis związany z ustanowieniem dopłat czy wprowadzeniem zwolnień powinien być bardziej precyzyjny, na co Trybunał dał czas 18 miesięcy, by ustawodawca dokonał niezbędnych zmian.

Ministerstwo Środowiska również w jednym ze swych pism rozwiązało kwestię w związku z chęcią wprowadzenia dopłat należy tak dostosować wzór deklaracji, aby zawierała ona pola dot. dopłat.

Następnie Przewodnicząca Komisji zwróciła się pytaniem, czy koniecznym jest załączenie do korekty deklaracji zaświadczenia o zarobkach.

Pracownik UG wyjaśniła, że nie ma takiej potrzeby, gdyż sama to może sprawdzić.

Kolejno r. Marszałek pytał, jak wygląda ściągalność opłat za gospodarowanie odpadami.

Radni usłyszeli, iż na terenie Gminy Powidz jest bardzo dobra ściągalność, gorzej wygląda egzekwowanie opłat od mieszkańców nieruchomości letniskowych.

Następnie Przewodniczący poinformował, iż ma powstać zespół, który będzie zbierał informacje dot. wprowadzenia różnych rozwiązań w związku z nowelizacją tzw. „ustawy śmieciowej” oraz prosił o przemyślenie i powiedzenie swoich spostrzeżeń, które można wysłać na adres tego zespołu.

Następnie r. J. Nowak pytał o to, kiedy mieszkańcy otrzymają nowy harmonogram wywozu odpadów na 2014 rok.

Pracownik UG poinformowała, że do końca roku harmonogram pojawi się na stronie internetowej gminy, trafi do gablot a dla mieszkańców powinien go dostarczyć wywoźnik.

Po czym Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie ustanowienia dopłaty dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni obu komisji jednogłośnie pozytywnie opowiedzieli się za projektem ww. uchwały.

g) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej, omówiła Roksana Sucholas – pracownik Urzędu Gminy Powidz.

Wyjaśniła, iż do wzoru deklaracji, jak już wcześniej wspomniano, dodano podpunkt 1f, 1 g, 1 l, oraz punkt 2 a także pkt. 3 „wyliczenie opłaty za gospodarowanie komunalnymi pomniejszona o kwotę należnej dopłaty”. Jak wyjaśnił Przewodniczący Rady, osobami (rodzinami), które będą zobowiązane do złożenia deklaracji są mieszkańcy, którzy będą mogli ubiegać się do przyznanie dopłaty.

Następnie wyjaśnił, że do sesji zostanie dostarczona poprawiona wersja Załącznika Nr 2 do tej uchwały, która zawiera dane z deklaracji przełożone na język elektroniczny.

Następnie Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni, członkowie dwóch komisji jednogłośnie przyjęli projekt tej uchwały.

Po czym Przewodnicząca ogłosiła przerwę w obradach trwającą od godz. 10:55 do 11:10.

h) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Powidz oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady na 2014 rok, omówił Przewodniczący Rady Gminy Powidz - Jakub Gwit.

Wyjaśnił, iż jak co roku Rada Gminy ma obowiązek stworzenia planu pracy na kolejny rok, przez co wiadomym będzie jak zadania czekają na radę oraz poszczególne Komisje Rady w danym miesiącu 2014 roku.

Następnie wyjaśnił, iż po zasięgnięciu opinii Radcy Prawnego Urzędu dokonano zmiany przez dopisanie do

Planu Pracy Rady miesiąca grudnia, by nowo wybrana Rada wiedziała, jakie zadania stoją przed nią przy rozpoczęciu kadencji. W przypadku Komisji natomiast dodano miesiąc listopad razem z zaopiniowaniem projektu budżetu na 2015 rok. Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż z obawy przed niepotwierdzoną w pełni datą wyborów a co za tym idzie również kwestią podania ich wyników, aby dotychczasowa rada mogła rozpocząć procedurę uchwalania budżetu przez zaopiniowanie jego projektu powinna znać plan pracy na miesiąc listopad ale i na grudzień.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Powidz oraz przedłożenia planów pracy stałych komisji Rady na 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania radni dwóch komisji jednogłośnie pozytywnie zaaprobowali ww. projekt uchwały.

i) w podpunkcie tym Przewodniczący Rady Gminy Powidz omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz na 2014 rok.

Jak wyjaśnił plan pracy Komisji Rewizyjnej zgodnie ze Statutem Gminy Powidz musi być zatwierdzony przez Radę Gminy Powidz stąd też koniecznym jest stworzenie planu pracy na 2014 rok.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Powidz na 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwałę tę radni przyjęli jednogłośnie.

j/ w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie Statutu Związku Gmin Regionu Słupeckiego omówiła Joanna Szymańska - pracownik Biura Rady Urzędu Gminy Powidz.

Wyjaśniła, iż projekt ten otrzymano od pracownika Związku Gmin Regionu Słupeckiego, a zmiany były konieczne z powodu dostosowania treści statutu do uwag oraz potrzeb jakie w tym zakresie wnosili przedstawiciele związku. Jest to nowy projekt uchwały, w którym pojawiły się także nowe propozycje treści poszczególnych paragrafów.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych - r. Hanna Bełdzikowska poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie Statutu Związku Gmin Regionu Słupeckiego. W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała ta została przez radnych przyjęta jednogłośnie pozytywnie.

k) w podpunkcie tym projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego omówiła pracownik Biura Rady Urzędu Gminy Powidz - Joanna Szymańska.

Poinformowała, iż zasadniczą zmianą, która spowodowała zmianę statutu była kwestia naliczania diet dla członków Zgromadzenia Związku. Do tej pory Zgromadzenie ustalało zasady otrzymywania wynagrodzenia we własnej odrębnej uchwale. Od tej pory zasady oraz wysokości diet będą ustanowione przez właściwe Rady Gmin, z których pochodzą poszczególni członkowie.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, który wyjaśnił, iż pojawiły się tu kwestie jak interpretować osoby wchodzące w skład zgromadzenia związku, gdyż dieta należy się radnemu a nie członkowi zgromadzenia. Związane to było z tym, że w ustawie o samorządzie gminnym widnieje zapis, że przepisy

dot. członków zgromadzenia należy traktować również tak jak do radnych.

Następnie J. Szymańska poinformowała, iż kwestie te ostatecznie rozwiązał Naczelny Sąd Administracyjny, który w swym wyroku jasno zajął stanowisko, że diety dla członków zgromadzenia ustala i zatwierdza Rada Gminy, z której wybrano członka zgromadzenia.

Po czym Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego. Ww. uchwała została przyjęta jednogłośnie (w głosowaniu udziału nie brała r. J. Piechowiak).

l) w podpunkcie tym Skarbnik Gminy Powidz omówił autopoprawkę dot. zmian w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przechodząc do omawiania tego dokumentu Skarbnik poinformował, iż wpłynęła opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, która to opinia jest pozytywna. Nie zawiera uwag, jednakże inspektorzy wnieśli kilka swoich spostrzeżeń, które usunięto i poprawiono w projekcie uchwały w sprawie WPF.

Po czym głos zabrała Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, która pytała, czy te drobne zmiany mają wpływ na treść tego projektu uchwały.

Skarbnik wyjaśnił, że te drobne poprawki nie mają tu istotnego wpływu.

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie autopoprawkę dot. zmian w projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Powidz. W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawkę radni przyjęli jednogłośnie.

m) w podpunkcie tym Skarbnik Gminy Powidz omówił autopoprawkę dot. zmian w projekcie budżetu Gminy Powidz na 2014 rok.

Tak jak do projektu uchwały w sprawie WPF, Regionalna Izba Obrachunkowa wystosowała opinię, w tym przypadku również pozytywną. Inspektorzy RIO wnieśli kilka spostrzeżeń lecz jak wyjaśnił Skarbnik, już zostały one uwzględnione w zaprezentowanej radnym autopoprawce.

Po szczegółowym omówieniu opinii RIO, Skarbnik dodał także, że zgodnie z propozycjami Radnych do projektu przyszłorocznego budżetu dołożone zostały dwa odrębne zadania:

1/ "Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Powidz".

2/ "Budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Powidz".

Po czym Przewodnicząca poddała pod głosowanie autopoprawkę dot. zmian w projekcie budżetu Gminy Powidz na 2014 rok. W wyniku przeprowadzonego głosowania autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4. W punkcie tym radni poruszyli następujące sprawy:

Radny W. Marszałek poinformował, że na górcie od strony ul. Kościelnej w Powidzu w kierunku zejścia nad jezioro wystaje rura, którą należy usunąć ponieważ, może zagrażać bawiącym się (zjeżdżającym na sankach) dzieciom.

Następnie głos zabrał r. L. Kasprzyk, który pytał o kilka informacji zawartych w sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Powidz. Stosownych wyjaśnień w tym przedmiocie udzieliła Sekretarz Gminy Powidz - Beata Kwitowska.

Radny J. Nowak prosił o natychmiastowe zamknięcie wjazdu od ul. Piaski do promenady, gdyż poruszają się tam samochody, niszcząc chodnik.

Następnie poruszył kwestię wyrównania chodnika na trasie promenady od strony OW "Łazienki" (ok. 5 metrów długości). W tym miejscu woda wypłukuje ziemię i chodnik się obniżył.

Kolejno zwrócił uwagę na umieszczanie różnych informacji zamiast na słupie ogłoszeniowym to na przystanku autobusowym, który nie jest odpowiednim do tego miejscem.

Po czym prosił o oczyszczenie gminnych „Witaczy” szczególnie tych na granicy Powidz – Orchowo oraz Powidz – Niezgodą również Powidz – Witkowo.

Następnie poinformował, iż na poboczu drogi Powidz – Wylatkowo na ziemi leżą nieposprzątane gałęzie po ściętym drzewie (a dokładniej 300 m od drogi powiatowej Powidz – Przybrodzin pod górę). Radny poruszył także temat powalonego przez wicher drzewa z zapytaniem, kiedy zostanie uprzątnięte.

Radny W. Wełnic prosił o wycięcie samosiejek na drodze wewnętrznej prowadzącej do Wylatkowa (koło posesji p. Wełnica).

Po czym zwrócił się z prośbą o interwencję do Powiatowego Zarządu Dróg w celu wyrównania drogi prowadzącej z Wylatkowa do Skorzęcina (droga była już równana dziury są coraz większe) oraz usunięcie drzew rosnących blisko pasa drogowego na odcinku Przybrodzin – Wylatkowo.

Następnie r. J. Gwit poruszył temat problemu parkowania szczególnie w sezonie letnim i konieczności wyznaczenia nowych miejsc postojowych (w Powidzu przy cmentarzu w Wylatowie i Przybrodzinie).

Radna H. Bęldzikowska prosiła o zmianę czasu zapalania i gaszenia lamp ulicznych w Charbinie, które gaszą się już o godz. 6:30 a zapalają się po godz. 15. Na przystanku stoją dzieci, które rano idą w ciemnościach i czekają w ciemnościach na autobus, który przyjeżdża po nie dopiero o godzinie 6:55.

R. J. Imbiorowicz kolejny raz zwrócił z prośbą o nawiezenie kruszywa na jedną z dróg gminnych oraz na innej drodze gminnej prowadzącej od drogi powiatowej do Bogdanki w Przybrodzinie. Podkreślał przy tym, że od pewnego czasu prosi o załatwienie dziur, co nie jest brane pod uwagę. Prosił także, o wycięcie krzewów rosnących na polnej drodze od Przybrodzina na trasie do Charbina.

Ad.5. Wobec wyczerpania się wspólnego porządku posiedzenia Komisji, Przewodnicząca Hanna Bęldzikowska zamknęła posiedzenie komisji o godzinie 11:55.

Protokołowała:
Szymańska
Joanna Szymańska

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych

Hanna Bęldzikowska
Hanna Bęldzikowska

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa

Jerzy Kapela
Jerzy Kapela

Kapela